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PROTOKÓŁ NR LVI/18 

 

PROTOKÓŁ Z LVI SESJI 

RADY POWIATU PABIANICKIEGO, 

która odbyła się 27 września 2018 r. o godzinie 10.00 

w „Sali Kominkowej” Starostwa Powiatowego 

w Pabianicach, ul. Piłsudskiego 2 

 

 

 

Stan radnych – 23 

Obecnych – 21 

 

Ad. 1 

 LVI Sesję Rady Powiatu Pabianickiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 

Pabianickiego – p. Florian Wlaźlak o godzinie 10.00. Powitał Radnych Powiatu oraz gości 

przybyłych na Sesję. 

 Prowadzący stwierdził prawomocność obrad, gdyż obecnych było 12 radnych                  

(lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1), informując także, iż obsługę prawną sesji 

będzie prowadził mecenas Dawid Figurski.  

Na podstawie § 84 ust. 3 Statutu Powiatu Pabianickiego zaproponował zmianę do 

porządku obrad z dnia 19 września 2018 r. (załącznik nr 2), polegającą na dodaniu w punkcie 

9 podpunktu: h) projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Pabianickiego” oraz podpunktu i) projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Powiatu Pabianickiego”. 

Uzasadnienie potrzeby wprowadzenia zmian przedstawił Przewodniczący Rady 

Powiatu – Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Pabianickiego” przyznawany jest zwykle w okolicach 

obchodów Święta Niepodległości, czyli około 11 listopada. W tym roku kończy się kadencja 

Rady Powiatu, a na dzień 13 października zaplanowane są obchody XX – lecia Samorządu 

Powiatowego. Jeśli w dniu dzisiejszym Rada pozytywnie zaopiniuje projekty, to tytuły 

„Zasłużony dla Powiatu Pabianickiego” zostaną wręczone podczas tej uroczystości. 

Następnie przystąpił do głosowania zaproponowanych zmian porządku obrad, 

w wyniku którego zostały one przyjęte jednogłośnie (19 radnych za). Następnie 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad po zmianach (załącznik nr 3). 
             

Ad. 2 

 Dotyczy punktu: Przyjęcie protokołów z: 

a) LIV Sesji Rady Powiatu Pabianickiego. 

Wobec braku uwag do przedłożonego protokołu Przewodniczący przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego protokół Nr LIV/18 z dnia 30 sierpnia 2018 roku z LIV Sesji 

Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty (za – 19 radnych, przeciw – 0 radnych, nikt nie 

wstrzymał się od głosu). 

b) LV Sesji Rady Powiatu Pabianickiego. 

Wobec braku uwag do przedłożonego protokołu Przewodniczący przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego protokół Nr LV/18 z dnia 13 września 2018 roku z LV Sesji 

Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty (za – 19 radnych, przeciw – 0 radnych, nikt nie 

wstrzymał się od głosu). 
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Ad. 3 

Dotyczy punktu: Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 Przewodniczący zaproponował, aby w dniu dzisiejszym Komisja Uchwał i Wniosków 

pracowała w następującym składzie: 

 p. Łukasz Stencel – wyraził zgodę, 

 p. Jadwiga Wadowska – Gryzel – nieobecna, 

 p. Piotr Ambroziak – nieobecny, 

 p. Piotr Grącki – wyraził zgodę. 

 

Ad. 4 

 Dotyczy punktu: Informacja Starosty o pracach Zarządu w okresie między sesjami. 

 Informację przedstawił Starosta Pabianicki – p. Krzysztof Habura (załącznik 

nr 4). 
  

Ad. 5 

 Dotyczy punktu: Udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

z poprzednich sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż odpowiedzi z Sesji zostały udzielone podczas 

obrad LIV Sesji w dniu 30 sierpnia 2018 roku oraz w formie pisemnej.  

 

Ad. 6 

Dotyczy punktu: Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Waldemar Flajszer: 

 poprosił o przedstawienie dokładnego przebiegu uroczystości XX – lecia Samorządu 

Powiatowego. 

 Zawnioskował o uczczenie setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

poprzez wywieszenie bilbordu lub banneru na froncie Starostwa Powiatowego, wzorem 

innych urzędów w Polsce. 

 Dot. budynku przy ul. Św. Jana – jaki jest etap termomodernizacji? 

 Czy rozpoczęły się prace w DPS w Konstantynowie Łódzkim? 

 

Ad. 7 

 Dotyczy punktu: Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Powiatu Pabianickiego za I półrocze 2018 roku 

(załącznik nr 5). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że materiał został przekazany radnym 

w wersji elektronicznej oraz wyrażającym taką wolę – w wersji papierowej. Zapytał, czy jest 

potrzeba omawiania ww. informacji, po czym poprosił przewodniczących komisji o zajęcie 

stanowiska. 

Przewodniczący Komisji: Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Wychowania,  Spraw 

Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu, Infrastruktury Technicznej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa oraz Rewizyjnej poinformowali o przyjęciu przedmiotowej informacji.   

 Przewodniczący Rady – wobec braku głosów sprzeciwu, informacja o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Powiatu 

Pabianickiego za I półrocze 2018 roku została przyjęta. 
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Ad. 8 

 Dotyczy punktu: Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego 

za I półrocze 2018 roku. 

 

 Informację omówiła Skarbnik Powiatu – p. Elżbieta Piekielniak (załącznik nr 6). 

Przewodniczący Komisji: Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Wychowania,  Spraw 

Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu, Infrastruktury Technicznej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa oraz Rewizyjnej poinformowali o przyjęciu przedmiotowej informacji.   

Wobec braku głosów sprzeciwu, informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Pabianickiego za I półrocze 2018 roku została przyjęta.   

 

Ad. 9 

Dotyczy punktu: Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego na lata 2018 – 2025. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu - p. Elżbieta Piekielniak. 

Przewodniczący Komisji: Oświaty i Wychowania, Budżetu i Finansów, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju 

Powiatu poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały. 

 Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania imiennego ww. 

projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 7): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/393/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pabianickiego na lata 2018 – 2025 została podjęta. 

 

b) zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2018 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu - p. Elżbieta Piekielniak. 

Przewodniczący Komisji: Oświaty i Wychowania, Budżetu i Finansów, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju 

Powiatu poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania imiennego 

ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 8): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/394/18 w sprawie zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2018 rok 

została podjęta. 

 

c) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Projekt uchwały omówiła p. Irena Grenda – Członek Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Komisji: Budżetu i Finansów, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz 

Rozwoju Powiatu poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały. 

 W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

imiennego ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 9): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/395/18 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych 

warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej została podjęta. 
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d) zatwierdzenia projektu pn. „Aktywizacja osób po 29. roku życia pozostających bez pracy 

w powiecie pabianickim (V)”,  

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pabianicki – p. Robert Jakubowski. 

Przewodniczący Komisji: Budżetu i Finansów, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz 

Rozwoju Powiatu poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały. 

 Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania imiennego ww. 

projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 10): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/396/18 w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Aktywizacja osób po 

29. roku życia pozostających bez pracy w powiecie pabianickim (V)” została podjęta. 

 

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym 

z dotychczasowym najemcą. 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pabianicki. 

Przewodniczący Komisji: Budżetu i Finansów, oraz Infrastruktury Technicznej, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu 

uchwały. 

Radny Krzysztof Pacholak wyraził zdanie na temat ważnej roli, jaką spełnia Łódzki 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania imiennego ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 11): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/397/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym najemcą została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – p. Florian Wlaźlak powitał p. Stanisława Cubałę – 

Starostę Piotrkowskiego, Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Łódzkiego 

i przedstawiciela Związku Powiatów Polskich. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

w sprawie wyrażenia zgody na zabranie głosu przez Starostę Piotrkowskiego. Zgoda została 

udzielona jednogłośnie. 

P. Stanisław Cubała - za szczególny wkład w rozwój samorządu lokalnego, a także 

działalność na płaszczyźnie ogólnopolskiej Zarząd Związku Powiatów Polskich przyznał 

Staroście Pabianickiemu p. Krzysztofowi Haburze Honorową Statuetkę oraz tytuł 

Samorządowiec XX-lecia.  

 

f) uchwalenia Statutu Powiatu Pabianickiego. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej – 

p. Marek Gryglewski, który następnie poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu 

uchwały. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania imiennego 

ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 12): 

 za – 20 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 Uchwała Nr LVI/398/18 w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Pabianickiego została 

podjęta. 
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g) podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr L/362/18 Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 roku. 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – p. Robert Rządziński. 

 W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

imiennego ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 13): 

 za – 11 radnych, przeciw – 0 radnych,        wstrzymało się od głosu – 8 radnych 

 Uchwała Nr LVI/399/18 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale 

Nr L/362/18 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku została podjęta. 

 

h) nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Pabianickiego”. 

Projekt uchwały omówił i uzasadnił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radny Waldemar Flajszer w imieniu klubu PiS podziękował p. Irenie Grendzie za 

wszystkie lata wspólnej pracy. 

Radna Jadwiga Wadowska – Gryzel złożyła wyrazy sympatii dla p. Ireny Grendy. 

 

 Wobec braku dalszych wypowiedzi Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

imiennego ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 14): 

 za – 17 radnych, przeciw – 0 radnych,        nikt nie wstrzymał się od głosu 

 Uchwała Nr LVI/400/18 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Pabianickiego” została podjęta. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że tytuł zostanie wręczony podczas 

uroczystości XX-lecia Samorządu Powiatowego w dniu 13 października. 

P. Irena Grenda serdecznie podziękowała za przyznane wyróżnienie. 

 

i) nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Pabianickiego”. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.  

Radny Łukasz Stencel – wniosek złożony był przez Towarzystwo Przyjaciół Pabianic. 

Dodatkowo został on poparty podpisami kilku osób ze środowisk rowerowych, zarówno z grup 

formalnych, jak i nieformalnych. Podziękował za pozytywne zaopiniowanie wniosku. 

 

 Wobec braku dalszych wypowiedzi Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

imiennego ww. projektu uchwały. W wyniku głosowania (załącznik nr 15): 

 za – 17 radnych, przeciw – 0 radnych,       nikt nie wstrzymał się od głosu  

 Uchwała Nr LVI/401/18 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Pabianickiego” została podjęta. 

 

Ad. 10 

Dotyczy punktu: Udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Członek Zarządu Powiatu – p. Irena Grenda: 

 Dot. harmonogramu uroczystości XX – lecie Samorządu Powiatowego – uroczystość 

związana z obchodami XX – lecia samorządu powiatowego odbędzie się 

13 października 2018 r. o godz. 10.00 w II Liceum Ogólnokształcącym w Pabianicach. 

W porządku uroczystości będzie występ młodzieży z II LO, prezentacja którą 

przedstawi Starosta Pabianicki – p. Krzysztof Habura oraz Przewodniczący Rady 

Powiatu – p. Florian Wlaźlak. Następnie odbędzie się zwiedzanie wystawy i spotkanie 

przy kawie. 
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 Dot. scenariusza obchodów święta odzyskania niepodległości – na dzień 11 listopada 

zaplanowane jest msza święta i składanie kwiatów pod pomnikiem. Następnie 

w Muzeum odbędzie się inscenizacja w wykonaniu aktora sceny łódzkiej oraz pieśni 

w wykonaniu szkoły muzycznej. Przewidziana jest również wystawa i drobny 

poczęstunek. 

 

Starosta Pabianicki – p. Krzysztof Habura: 

 Dot. budynku przy ul. Partyzanckiej – wewnątrz budynku trwają prace wykończeniowe, 

dziedziniec – położenie kostki brukowej jest w trakcie realizacji. 

 Dot. DPS – u w Konstantynowie Łódzkim – trwa remont stołówki i montaż windy. 

 Dot. bannerów – temat zostanie przeanalizowany. 

 

Ad. 11 

 Dotyczy punktu: Informacje, komunikaty i oświadczenia radnych. 

 

Radny Krzysztof Waligórski nawiązał do odpowiedzi uzyskanej na wcześniej składaną 

interpelację, która dotyczyła skrzyżowania ulic Kolejowej i Srebrzyńskiej w Konstantynowie 

Łódzkim. Z odpowiedzi wynika, że widoczność na ww. skrzyżowaniu jest wystarczająca i nie 

ma podstaw do zmian istniejącej organizacji ruchu bądź usuwania drzew. Jak wynika z relacji 

radnego, od momentu kiedy złożył interpelację na ww. skrzyżowaniu miały miejsce 3 stłuczki 

i jeden wypadek. Zasugerował aby ponownie wrócić do tematu skrzyżowania 

w Konstantynowie. Znajdujące się tam oznaczenie jest prawidłowe i wskazuje na 

pierwszeństwo przejazdu poruszającym się z Pabianic w stronę Konstantynowa Łódzkiego. 

Niemniej jednak, drzewa które się tam znajdują utrudniają dobrą widoczność, szczególnie 

kiedyś pojawia się zmierzch. To skrzyżowanie nie jest dostatecznie oświetlone. 

Członek Zatządu Powiatu – p. Irena Grenda – Burmistrz Konstantynowa oficjalnie 

poinformował, że zostaną tam postawione 3 słupy oświetleniowe, które pozwolą w pewnym 

stopniu rozwiązać zaistniały problem. 

Radny Marek Gryglewski przypomniał, że nie udało się jeszcze zebrać drużyny 

siatkarzy na Spartakiadę. 

Przewodniczący Rady Powiatu – p. Florian Wlaźlak poinformował, aby 

przewodniczący komisji złożyli sprawozdania z działalności poszczególnych komisji do dnia 

15 października. Ponadto przypomniał, że kadencja Rady Powiatu trwa do 16 listopada, a nowa 

Rada zostanie wybrana 21 października. Pierwsze posiedzenie musi odbyć się maksymalnie 

tydzień po ustaniu aktualnej kadencji.  

 

Ad. 12 

 Dotyczy punktu: Zamknięcie obrad LVI Sesji RPP. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu – p. Florian 

Wlaźlak o godzinie 11:30 zamknął obrady LVI Sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pabianickiego: /-/Florian Wlaźlak 

 

 

Protokołowała: /-/Justyna Tomaszewska 
 

 

Załączniki do wglądu w Biurze Rady 


